
PROTOKÓŁ NR IX/2024 

z IX sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 30 października 2024 roku 

Banie Mazurskie, 15.11.2024 roku 



Protokół Nr IX/2024 
z IX Sesji Rady Gminy 

z dnia 30 października 2024 roku 

W IX sesji Rady Gminy udział wzięło 13 radnych. Nie uczestniczyli w obradach Radni Marta 
Kalwajtys oraz Piotr Załuski. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt gminy, Sandra Anna Borowska - Skarbnik gminy, Edyta Płatasz - 
Sekretarz gminy oraz 4 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 
Otwarcia IX sesji dokonał i obradom przewodniczył przewodniczący Rady Gminy - Stefania 
Urbańska. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane. Powitał Wójta Gminy, Skarbnik, Sekretarz, sołtysów oraz mieszkańców Gminy, - 
stwierdził, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad 
Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad IX sesji. 

Porządek IX sesii Rady Gminy. 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku IX sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2023 r. 
6. Podjęcie uchwał: 

1 O) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na Iata 2024-2027, 

11) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, 
12) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Banie Mazurskie na lata 2021-2030, 
13) w sprawie współdziałania Gminy Banie Mazurskie przy realizacji projektów 

strategicznych ujętych w projekcie Porozumienia Terytorialnego pomiędzy 
Województwem Warmińsko-Mazurskim a Stowarzyszeniem Warmińsko-Mazurskich 
Samorządów Pogranicza, 

14) w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Banie Mazurskie z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

7. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

8. Wolne wnioski i sprawy różne. 
9. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
1 O. Zamknięcie obrad. 
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Do pkt. 3 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Do protokołu z obrad VIII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 

Głosowanie 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O radnych, ,,wstrzymało się od 
głosu" - O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 5 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał analizę oświadczeń majątkowych radnych Rady Gminy 
Banie Mazurskie przeprowadzoną przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Olecku oraz 
informację z Urzędu Wojewódzkiego dot. analizy oświadczenia majątkowego Wójta Gminy Banie 
Mazurskie i Przewodniczącego Rady Gminy Banie Mazurskie. Edyta Płatosz - sekretarz Gminy 
odczytała informację z Urzędu Skarbowego w Olecku dot. analizy oświadczeń majątkowych 
złożonych Wójtowi Gminy Banie Mazurskie za 2023 rok. 

Do pkt. 6 ppkt. 1 
Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka, 
którą następnie omówił Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska. Przewodniczący wskazał, że 
uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została 
pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027 głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, 
„wstrzymało się od głosu" O radnych 
(głosowanie przez podniesienie ręki). 

Głosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 5 do protokołu). 

UCHWAL A Nr IX/56/2024 
Zał. Nr6 

Do pkt. 6 ppkt. 2 
Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka, 
którą następnie omówił Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska. 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 
rok głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych 
(glosowanie przez podniesienie ręki). 
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W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, głosowało 
13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 7 do protokołu). 

UCHWAL A Nr IX/57/2024 
Zal. Nr 8 

Do pkt. 6 ppkt. 3 
Przewodniczący wskazał, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Banie Mazurskie na lata 2021-2030 
analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy. Do uchwały nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Banie Mazurskie na lata 2021-2030, 
głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 9 do protokołu). 

UCHWAL A Nr IX/58/2024 
Zał. Nr 10 

Do pkt. 6 ppkt. 4 
Przewodniczący wskazał, że projekt uchwały wskazany w punkcie 6 ppkt. 4 porządku obrad był 
zaopiniowany pozytywnie w trakcie wspólnego posiedzenia komisji. Do projektu nie zgłoszono 
uwag. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie współdziałania Gminy Banie Mazurskie przy realizacji 
projektów strategicznych ujętych w projekcie Porozumienia Terytorialnego pomiędzy 
Województwem Warmińsko-Mazurskim a Stowarzyszeniem Warmińsko-Mazurskich 
Samorządów Pogranicza, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr Jl do protokołu). 

UCHWAL A Nr IX/59/2024 
Zał. Nr 12 

Do pkt. 6 ppkt. 5 
Przewodniczący wskazał, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 
Banie Mazurskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 był zaopiniowany 
pozytywnie w trakcie wspólnego posiedzenia komisji. Do projektu nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Banie Mazurskie 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
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działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" 
- I radny, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 13 do protokołu). 

UCHWAL A Nr IX/60/2024 
Zał. Nr 14 

Do pkt. 7 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 8 
Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz - Chciałbym zwrocie uwagę na sytuację na naszym 
cmentarzu. Dobrze, że jest woda, że się udało aczkolwiek wydaje mi się, że trochę późno. Powiem 
dlaczego, dodając do poprzednich dwóch telefonów, które dostałem, o których mówiłem na 
poprzedniej sesji, dostałem kolejne dwa, nie były zbyt przyjemne. Ludzie, zwłaszcza z zewnątrz 
narzekali, że nie ma wody. Usłyszałem, że może nam z Żabina, to nie przeszkadza ale my z 
zewnątrz chcielibyśmy odpowiednio zadbać o nasze groby. Powiem, że jest mi po prostu przykro, 
że takie rzeczy się dzieją. I nie powiem, jest po prostu trochę wstyd, bo mauzer z wodą stanął, nie 
wiem na początku tego tygodnia. W sobotę jeszcze na cmentarzu byłem, to tego nie było. Moim 
zdaniem jest troszeczkę za późno. Jeśli można mieć taką prośbę, to żeby w następnym roku ta 
woda była wcześniej, co najmniej 2 tygodnie przed Świętem Zmarłych. A najlepiej, gdyby ta woda 
byłą już bieżąca i nie trzeba było jej dowozić. 

Radny Dariusz Czygier - Mam pytanie odnośnie drogi na Ściborki, jaki jest termin realizacji, 
kiedy przewidywany jest koniec tej inwestycji? I kolejna sprawa, stara, ludzie mnie dopytują o 
znak na ulicę Polną. Jeden z mieszkańców mnie dopytuje, czy ten znak się znalazł, czy nie. I 
jeszcze jedna rzecz. Mieszkańcy zgłaszali mi brak świateł ulicznych przy urzędzie gminy. Czy coś 
wiadomo na ten temat? 

Radny Jarosław Dyczewski Jest taka prośba o żwirowanie odkrzaczanie dróg między 
Skaliszkiejmami, Obszarnikami i Jagoczanami. 

Sołtys Anna Borowska - Ja w sprawie przystanków w Ziemianach i w Kulszach, żeby troszeczkę 
je odświeżyć. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska - Sama tego nie widziałam ale zgłaszano do 
mnie, że droga do Żabina jest znów popękana i potrzebuje naprawy, trzeba by było zgłosić do 
powiatu żeby to było naprawione. Ona jest jeszcze chyba na gwarancji. Mam pytanie do Pana 
Wójta, może by się wypowiedział na temat inwestycji, na jakim są etapie i gdzie one są. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz - Panie Wójcie, wiemy, że trwają prace nad 
projektowaniem budżetu na rok 2025. Czy pamiętamy o parkingu przy ulicy Topolowej, przy 
jednym z bloków. Tam była prośba mieszkańców, żeby kawałek placu przygotować pod 
parkowanie 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska poinformował, że podczas wspólnego 
posiedzenia Komisji zapoznał Radnych z pismami, które wpłynęły do Rady Gminy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ozimek - Parę osób się pyta, kiedy będzie plan 
zagospodarowania przestrzennego gminy. Jaki jest termin, czy został przekroczony? Wiadomo 
coś? 

Radny Jarosław Dyczewski - Jeszcze jedna sprawa. Z Kulsz do Rogal żeby podsypać, bo straszne 
dziury są. 
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Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz - Na prośbę mieszkańca z sołectwa obok, czy dałoby się 
załatwić znak, chodzi o zwierzęta gospodarskie na drodze. Żeby go postawić na wysokości zjazdu 
na Obszarniki, patrząc w stronę Żabina. I druga sprawa. Czy na terenie wsi Jagiele byłaby 
możliwość postawienia ograniczenia prędkości do 70 km/h? Droga tam jest kręta, zarośnięta, jest 
słaba widoczność a z racji tego, że jest to nowa droga, ludzie lubią przyspieszyć trochę. To dla 
wygody i bezpieczeństwa mieszkańców prosiłbym o takie działanie. 

Do pkt. 9 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś - Pierwsze pytanie Radnego Macieja w kwestii wody na cmentarzu. 
Czy późno się pojawiła, czy za wcześnie. Przypominam, prace na cmentarzu były prowadzone już 
od kilku tygodni, były wykoszenia między pomnikami, było sprzątanie, odsłonięcie alejek, 
krawężników, zostało wymienione ogrodzenie łącznie z bramą. Tu Pan też wspomniał, że miał 
Pan telefony z zewnątrz. Ja też miałem kilka telefonów od naszych mieszkańców i nasi mieszkańcy 
faktycznie dopytywali, kiedy woda się pojawi i z naszą informacją w tym dniu się pojawiła. Też 
Pan mówił, że tak najzwyczajniej Panu wstyd za to, co tam się wydarzyło z wodą i z cmentarzem. 
Aja uważam, że Pan powinien być dumny,jak również wszyscy powinniśmy być dumni z naszych 
cmentarzy, bo wyglądają one bardzo bardzo dobrze. 

Pan Radny Dariusz Czygier odnośnie realizacji inwestycji drogowej w kierunku Ściborek. Jest to 
jedna z kilku dróg, które są realizowane w tym projekcie m.in. Grodzisko, ul. Polna, ul. Leśna, 
Dąbrówka Polska, osiedle Żabin, osiedle Jagoczany i Ściborki. Ten termin jest odległy, nie chcę 
skłamać, październik, listopad przyszłego roku. Mówię tu bardzo ostrożnie. Tutaj nie ma 
niebezpieczeństwa a już część mas jest wylana na drogach, część pierwszej warstwy, część 
kompleksowo jest już zrobiona. Znak ul. Polna - sprawdzę i pracownik poinformuje. Przy 
Urzędzie Gminy jest awaria oświetlenia, czekamy na konserwację. I tutaj Pan Radny jeszcze 
zgłaszał między Komisją a Sesją lampy w Widgirach. My to jeszcze raz zgłosimy. 

Pan Radny Jarosław odnośnie żwirowania dróg. Teraz nasi pracownicy byli wyłączeni z sypania 
dróg, ze względu na porządki na cmentarzach komunalnych. W zasadzie z dnia na dzień, z 
wieczora na rano mieliśmy hałdę śmieci cmentarnych, one były segregowane, są składowane. 
Podwoiliśmy liczbę wyjazdów. Myślę, że w przyszłym miesiącu przedłożę Państwu informację, 
ile to kosztowało nasz samorząd. Staramy się być cały czas w terenie, żeby właśnie wygląd tych 
cmentarzy był na wysokim poziomie. 

Przystanek Ziemiany- Kulsze, jeszcze się tym me zajmowaliśmy, ponieważ była praca na 
cmentarzach. 

Odnośnie drogi powiatowej, chodzi o pęknięcie, jak najbardziej przekażemy tą informację. Wiem, 
że i w Żabinie i w Lisachjest taka sytuacja, tam gwarancjajeszczejest, także Pan Starosta sobie z 
tym poradzi. Co do etapu inwestycji, które są prowadzone na terenie naszej gminy - w ubiegłym 
tygodniu nastąpiło oficjalne przecięcie wstęgi, oddanie zabytków, czyli ściana urzędu, również 
Zakałcze Wielkie. Prowadzone są też prace na drogach w miejscowości Wróbel. Pierwsze 
warstwy są już wylane, z tego, co się orientuję najprawdopodobniej jutro mają zwozić sprzęt i 
myślę, że w niedalekiej przyszłości prace będą kontynuowane. I ten duży wniosek, o którym 
mówiłem - między ul. Polną a ul. Leśną jedna warstwa masy bitumicznej jest wylana, droga na 
Ściborki jest przygotowywana do wylania masy, chociaż mamy informację, że Ściborki 
najprawdopodobniej będą wyłożone w przyszłym roku. Teraz chcą przygotować, nie wiadomo ile 
zejdzie i jakie będą warunki atmosferyczne. Grodzisko, dwie warstwy położone, zjazdy położone, 
wszystko, co było trzeba zrobić, jest zrobione. Dąbrówka Polska, idą uzgodnienia, Żabin 
przygotowany pod masę i Jagoczany, prace też są prowadzone. 

Wykonawca miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, czyli nasz planista jest już po 
terminach. Będą naliczane kary umowne. Część dokumentów jest weryfikowana i przesyłana i 
wszystko wskazuje na to, że z początkiem roku powinien być przedłożony dla Rady ale wcześniej 
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odbędą się konsultacje społeczne. Planista ma świadomość, że jest już po terminach będą 
naliczone kary umowne. 

Kolejne pytanie Radnego Macieja. My te sygnały przekażemy, prześlemy do Starostwa 
Powiatowego, łącznie z tymi pęknięciami. Zrobimy informację zbiorczą i prześlemy do zarządcy 
drogi. 

Radny Jarosław w kwestii drogi Kulsze - Ziemiany. Mówimy tu o drodze powiatowej, tą 
informację również prześlemy. Uważam, że powinni ją wyłatać i wyremontować masą. Uchylę 
rąbka tajemnicy, rozmawiałem z Panem Starostą, nie dalej, jak wczoraj, to Starostwo 
najprawdopodobniej ma taki plan aby stworzyć dokumentację projektowo - kosztorysową na 
drogę Banie Mazurskie - Kulszę i drogę Banie Mazurskie - Lisy - Grodzisko. I będziemy czekać 
na postępy prac. 

Pytanie Wiceprzewodniczącej Ireny - Czy pamiętamy o parkingu. Mieszkańcy w funduszu 
sołeckim planowali tamto zadanie. Jeżeli środki będą wystarczające, to będzie to wykonane. 

Jeszcze informacja dla Państwa Radnych, Sołtysów, dla naszych Mieszkańców. Podjęliśmy 
działania aby w niedalekiej przyszłości nasi mieszkańcy mogli wykonać w urzędzie gminy zdjęcie 
na potrzeby dowodu osobistego. Uchwała jest w obrocie prawnym. Myślę, że najpóźniej do 
połowy listopada, jak dotrą wszystkie elementy, które zostały zamówione te działania będą 
prowadzone. Myślę, że jesteśmy pionierami jeśli chodzi o takie rozwiązanie na teren nie tylko 
województwa ale myślę, że i kraju. Niebawem nasz mieszkaniec nie będzie musiał się poruszać 
do miasta, by zrobić zdjęcie. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska - To może jeszcze pytanie, które Pan zapisał a 
go nie było. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś - Droga Dąbrówka Polska, tak jak powiedziałem, na tę chwilę idą 
uzgodnienia. Myślę, że niebawem zaczną się prace przygotowawcze, bo masa w tym roku tam się 
nie pojawi, to tak jak w Ściborkach, bo to długie odcinki. Wstępna dokumentacja jest uzgadniana 
i myślę, że w przyszłym roku terminy co do dróg nie są zagrożone. 

Do pkt. 10 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

IX sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ 

- IX sesja Rady Gminy. 

Magdalena Domańska 

Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Przewo~~i~~y Gminy 

/~ 
Stefania Urbańska 
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